
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 196 del 13.04.2011 

 
 
OGGETTO: Nuovo P.R.G. Prestazione professionale integrativa per acquisizione del parere ai 

sensi dell’art. 13 della Legge n. 64/74. Dott.ssa geol. Raffaella Serafini Dommarco. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 13 del mese di aprile    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che  con determinazione dirigenziale n. 329 del 03.07.2001 è stato conferito incarico 
alla  dott.ssa Raffaella Serafini Dommarco per l’esecuzione dello studio geologico inerente la 
redazione del nuovo Piano Regolatore Generale di questo Comune necessario per l’acquisizione del 
parere ai sensi dell’art. 13 della Legge n. 64/74 da parte del Genio Civile di Chieti, approvando, nel 
contempo il relativo schema di convenzione Comune-Professionista al fine di  contemplare gli 
adempimenti  da svolgere nonché gli oneri e le competenze spettanti al professionista medesimo; 
CHE, successivamente alla adozione del nuovo  P.R.G., durante la fase della pubblicazione sono 
pervenute presso questo Comune n. 811 osservazioni  controdedotte dal Consiglio Comunale con 
apposite deliberazioni; 
CHE pertanto, allo stato attuale, necessita provvedere ad integrare lo studio geologico allegato al 
detto PRG ai fini del rilascio del nuovo parere ai sensi dell’art. 13 della Legge n. 64/74, sulla base 
delle ulteriori zone previste edificabili e scaturenti dalle osservazioni accolte; 
CONSIDERATO che per le ulteriori indagini da eseguire sotto il profilo geologico in rapporto alle 
nuove zone divenute edificabili può ritenersi congruo un ulteriore compenso per la prestazione 
professionale di che trattasi; 
VISTA la nota del 06.04.2011 ed acquisita al protocollo al n. 7215 con cui la dott.ssa geol. Raffaella 
Serafini Dommarco ha richiesto un ulteriore compenso di € 2.000, 00 + I.V.A. per la redazione della 
documentazione geologica integrativa; 
RITENUTA la necessità di provvedere; 

DETERMINA 
 
1) Impegnare l’ulteriore importo di € 2.500,00 comprensivo di I.V.A. e ritenuta d’acconto, 
necessario per l’espletamento della prestazione professionale integrativa ed in premessa indicata da 
parte della dott.ssa geol. Raffaella Serafini Dommarco,  sul cap. 32318 del Bilancio 2011 “Nuovo 
P.R.G. – Adempimenti successivi all’adozione (L. 10/77 Bucalossi). 
2) Dare atto che la presente costituisce integrazione della precedente determinazione n. 329/01 
nonché della convenzione sottoscritta dal professionista in parola. 
 

Il Compilatore 
(A/R) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 21 aprile 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

 

             
             
   

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Sportello per l’Edilizia 
Privata 


